2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________

                     № _______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2025 № 879 «Об оказании финансовой помощи физическим и юридическим лицам, имущество которых утрачено или повреждено в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2025 № 879 «Об оказании финансовой помощи физическим и юридическим лицам, имущество которых утрачено или повреждено в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани» следующие изменения:
пункт 4 признать утратившим силу;
пункт 13 Порядка оказания финансовой помощи физическим и юридическим лицам, имущество которых утрачено или повреждено в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани, утвержденного указанным постановлением, признать утратившим силу.
2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан оказать финансовую помощь гражданам и юридическим лицам, нуждающимся в получении финансовой помощи, автомобильный транспорт которых утрачен или поврежден в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани,  в соответствии с Порядком оказания финансовой помощи физическим и юридическим лицам, имущество которых утрачено или повреждено в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2025 № 879 «Об оказании финансовой помощи физическим и юридическим лицам, имущество которых утрачено или повреждено в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани» (далее – Порядок), и представить в Министерство финансов Республики Татарстан в 30-дневный срок со дня произведения последней выплаты финансовой помощи отчет о расходах бюджета Республики Татарстан на оказание финансовой помощи по форме согласно приложению № 5 к Порядку.
 3. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления представить в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан список граждан и юридических лиц, нуждающихся в получении финансовой помощи, автомобильный транспорт которых утрачен или поврежден в результате атаки беспилотных летательных аппаратов 21 декабря 2024 года в муниципальном образовании г. Казани.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин